ambientais do trabalho - LTCAT evento S-2240) e envio, quando necessário, do CAT 
(comunicação de acidente de trabalho - evento 2210), bem como elaboração do PGR, 
PCMSO, e laudos de insalubridade e periculosidade, definidas na legislação vigente e 
orientações do E-Social. 
VALOR GLOBAL R$13.050,00 (treze mil e cinquenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 9 (nove) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 1° de Abril 
de 2021. 
Data da assinatura: 15/04/2024 
FONTE DE RECURSOS: 

UNID. 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO 
ATIVIDADE 

Elemento 
de despesa